
 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18), 40. 
člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/2011- uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – 
popr. 101/13, 55/15, 96/15 in 13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015)  je 
Občinski svet  Občine Tišina na   redni seji, dne  sprejel 
 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu občine Tišina za leto 2018. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 

 

Številka:  

Datum:  

 

  

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O  

PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2018 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


I. UVOD 
 

1. NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2018. 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Vzrok za predlagani rebalans I proračuna občine Tišina za leto 2018 se v celoti nanaša le na 

zagotovitev potrebnih sredstev za namen položitve novega vodovodnega voda v naselju Tišina in 

Tropovci. Navedeno dejstvo je v prvi vrsti povezano z podpisanim sporazumom o sofinanciranju 

ureditve ceste R1-235/0318 Petanjci-Murska Sobota od km2+726 do km 3+892 skozi Tišino in 

Tropovce. 

Kar pomeni, da se bo v času gradnje razkopalo zemljišče ob sami cesti in tudi del zemljišč na privat 

parcelah, tudi v predvideni trasi II. faze Pomurskega vodovoda.   Dne 18.07.2018 je bilo na Direkciji RS 

za ceste odpiranje ponudb za izbor izvajalca za Rekonstrukcijo  regionalne ceste R1-235/0318 Petanjci 

– Murska Sobota v naseljih Tišina in Tropovci. Ponudbo za gradnjo sta podala dva izvajalca. Pričetek 

del za rekonstrukcijo ceste,  se predvideva 1. september 2018.  

Zaradi smotrnosti in gospodarnosti je zato potrebno, da se del trase II. faze Pomurskega vodovoda, 

skozi naselji Tišina in Tropovci, izvede v času gradnje pločnikov ob rekonstrukciji regionalne ceste R1-

235/0318 Petanjci – Murska Sobota.  

Sam projekt II. faze Pomurskega vodovoda je bil uvrščen v Dogovor za razvoj Pomurske razvojne 

regije, ki je bil podpisan z Vlado Republike Slovenije dne:04.07.2018. Vendar je v Dogovoru za projekt 

II. faze Pomurskega vodovoda dodanih devet pogojev, zaradi katerih Dogovor še vedno ni operativen. 

Na večino postavljenih pogojev s strani Ministrstva za okolje in prostor, občine nimamo vpliva. Glede 

na postavljene pogoje s strani MOP-a se pričakuje, da bi Dogovor za Razvoj regije lahko postal 

operativen v začetku leta 2019. Glede na potrebne postopke za nadaljevanje celotnega projekta se 

predvideva pričetek gradnje v jeseni leta 2019 ali spomladi 2020. Prej omenjeni terminski plan je zelo 

vezan na operativnost nove Vlade Republike Slovenije, ki bi morala z delom pričeti prvega septembra 

2018. 

Ker v sedanjem Proračunu občine Tišina za leto 2018 za ta namen ni predvidenih sredstev, se 

predlagajo spremembe  proračuna občine Tišina za leto  2018. Za zagotovitev potrebnih sredstev na 

prihodkovni strani se predlaga, da se najame dolgoročni kredit, saj se bo morala predmetna 

investicija povezana z položitvijo vodovodnega voda v celoti financirati iz lastnih sredstev proračuna 

občine.  Občinskemu svetu občine Tišina zato predlagamo, da predlagani Rebalans I. Proračuna za 

leto 2018 sprejme.  Z vsemi nadaljnjimi postopki, ki so potrebni bi radi namreč ujeli pričetek 

rekonstrukcije ceste.  

Moramo se zavedati, da sam sprejem rebalansa še zdaleč ne zadostuje, saj moramo izvesti še javno 

naročilo, ki ravno tako potrebuje svoj čas, da bi ujeli začetek del rekonstrukcije ceste in bi tako lahko 

peljali obe investiciji vzporedno. V nasprotnem primeru se nam predvidena investicija takoj podraži, 

saj moramo zagotoviti ponovne izkope, kar pa pomeni neprijetnosti tudi za občane, saj bi se jim v 

zelo kratkem času večkrat posegalo na njihovo zemljišče. 



Do bistvenih sprememb s predlaganim rebalansom I Proračuna občine Tišina pa prihaja v bilanci C.  

Navedena sprememba se v celoti navezuje na načrtovano dolgoročno zadolževanje občine v višini  
370.000 EUR. Planirano dolgoročno zadolževanje se v celoti navezuje na že omenjeno položitev 
novega vodovodnega voda na navedeni trasi. Občina mora v dani situaciji za ta del realizirati lasten 
delež sredstev, ki pa je  pogojen z navedenim zadolževanjem. Načrtovano zadolževanje se nanaša na 
obdobje petih let in spada v okvir možne kvote zadolževanja za leto 2018.  
Trenutno stanje ostalih najetih kreditov, ki se upoštevajo v okviru možne kvote zadolževanja občine 
za leto 2018: ob koncu meseca avgusta 2018 bo občina v celoti poplačala najeti kredit za namen 
izgradnje kanalizacijskega sistema iz leta 2002. Ob koncu meseca decembra bo v letu 2021 v celoti 
poplačan kredit za izgradnjo čistilne naprave Murski Črnci. V letu 2022 pa bosta v plačilo v celoti 
zapadla najeta kredita za namen gradnje poslovno stanovanjskega objekta ter nakupa prostora v 
poslovno stanovanjskem objektu. Stanje zadolženosti občine povezane z kvoto zadolževanja občine 
na dan 30.06.2018 znaša 254.580,75 EUR.  
Stanje zadolženosti na prebivalca v občini Tišina glede na število prebivalcev po stanju januar 2018 
pa znaša 61,67 EUR. 
  

 
3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj, ki ga želimo doseči s predlaganim odlokom  je, da je zaradi smotrnosti in gospodarnosti 

razpolaganja s proračunskimi sredstvi  potrebno, da se del trase II. faze Pomurskega vodovoda, skozi 

naselji Tišina in Tropovci, izvede v času gradnje pločnikov ob rekonstrukciji regionalne ceste R1-

235/0318 Petanjci – Murska Sobota. V zvezi z tem je zato potrebno, da se v predlogu rebalansa oz. s 

spremembo proračuna občine za leto 2018 zagotovijo tudi potrebna sredstva za ta namen.  

Cilj odloka je tudi, da se uskladi višina prihodkov in odhodkov na  trenutno stanje in s tem 

uravnovešenje prihodkov in odhodkov proračuna občine Tišina za leto 2018.        

Načela odloka je  upoštevati predpise s področja javnih financ ter se čim bolj približati realnim 

prihodkom in odhodkom. 

4. FINANČNE POSLEDICE 

Ta odlok je finančne narave in omogoča poslovanje občine. Finančne posledice  so vidne skozi  vse 

dokumente, ki so sestavi del predloga sprememb. S predlogom sprememb proračuna občine Tišina za 

leto 2018 skupni načrtovani prihodki ostajajo nespremenjeni in znašajo  5.484.618 EUR . Načrtovani 

odhodki pa se s predlaganim rebalansom I povečajo na 6.076.963 EUR. Do pomembnih sprememb 

prihaja tudi v računu financiranja, kjer se s spremembo proračuna za leto 2018 spreminja višina 

načrtovanega zadolževanja na 430.704 EUR. Načrtovano zadolževanje je nujno potrebno, saj občina v 

proračunu za leto 2018 nima zagotovljenih sredstev za nemoteno izvedbo vseh postopkov povezanih 

z položitvijo novega vodovodnega voda. Vzroki so podrobneje pojasnjeni v obrazložitvah proračuna.  

5. PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/15- ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18) 40. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 11/11-uradno prečiščeno besedilo, 14/13-popr., 101/13, 55/15, 96/15 in 
13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015). 
 
 



 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/2012-ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1 in 30/18),  40. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11-UPB, 14/13-popr., 101/13, 55/15,96/15 in 13/18), 16. člena Statuta Občine Tišina 
(Uradni list RS, št. 41/2015) je Občinski svet  Občine Tišina na    redni seji, dne           sprejel 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  
O PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2018 

 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

 
V Odloku o proračunu Občine Tišina za leto 2018 (Uradni list RS, št. 08/2018) se 2. Člen spremeni tako, da se 
glasi: 
 
V splošnem delu proračuna so prikazani prihodki in dohodki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 

 
SKUPINA 

 
O P I S 

 
PRORAČUN 

2018 v € 
 

 A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

  
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 

 
5.484.618 

 TEKOČI PRIHODKI ( 70+71 ) 3.118.120 

70 DAVČNI PRIHODKI (700+703+704+706) 2.331.718 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.222.138 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 90.880 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITEV 18.700 

706 DRUGI DAVKI 0 

71 NEDAVČNI PRIHODKI (710+711+712+713+714) 786.402 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 174.004 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 2.000 

712 DENARNE KAZNI 3.000 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 470.141 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 137.257 

72 KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 56.000 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 0 

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IM MATERIALNEGA  PREMOŽENJA 56.000 

73 PREJETE DONACIJE (730+731) 0 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 0 

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 

74 TRANSFERNI PRIHODKI (740+741) 2.310.498 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 2.229.172 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IN SREDSTEV PRORAČUNA 
EVROPSKE UNIJE 

81.326 

  
II.  SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 

 

 
6.076.963 

40 TEKOČI ODHODKI (400+401+402+403+409) 1.401.869 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKIH ZAPOSLENIH 359.208 

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 55.951 



402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 967.370 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 5.820 

409 SREDSTVA, IZLOČENE REZERVE 13.520 

41 TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.394.087 

410 SUBVENCIJE  127.830 

411 TRANSFERI POSMAZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 810.590 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORAGNIZAC. IN USTANOVAM 160.904 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 294.763 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 3.232.007 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 3.232.007 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI (431+432) 49.000 

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ .OSEBAM 49.000 

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM  0 

  
III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANKLJAJ)   (I.-II.)  

(SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ ODHODKI) 
 

 
-592.345 

 B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0 

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 0 

440 DANA POSOJILA 0 

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 

  
            VI.  PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMB                        
            KAPITALSKIH DELEŽEV (IV. – V. ) 
 

 
0 

 C.  RAČUN FINANCIRANJA  

50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 430.704 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 430.704 

55 VIII. ODPLAČILO DOLGA 92.359 

550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 92.359 

 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI+X.) = 
(I.+VI.+VII.) – (II.+V.+VIII.) 

-254.000 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 338.345 

 XI. NETO FINANCIRANJA (VI.+X-IX.) 592.345 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 254.000 
 

 
 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov,  konte in podkonte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - podkontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Tišina. 
 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
 



 
2. člen 

(obseg zadolževanja in izdanih poroštev občine) 
 

V 19. členu se doda 2. odstavek, ki glasi: za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina v letu 
2018 lahko zadolži do višine 370.000 EUR in sicer za namen položitve novega vodovodnega voda v 
okviru ureditve ceste R1-235/0318 Petanjci- Murska Sobota od km 2+726 do km 3+892 skozi Tišino 
in Tropovce.  
Dosedanji 2. odstavek postane 3. odstavek.    
 

3. člen 
(uveljavitev odloka) 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka:                                                                    
Tišina, dne                                                                             
                                                                                                                              OBČINA TIŠINA 
                                                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                     
                                                                                                                              Franc HORVAT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               O B R A Z L O Ž I T E V 

Spremembe in dopolnitve proračuna Občine Tišina za leto 2018 so pripravljene na podlagi 40. Člena  

Zakona o javnih financah, 29. Člena Zakona o lokalni samoupravi, 16. Člena Statuta občine Tišina in 8. 

Člena Odloka o proračunu občine Tišina. 

K 1. Členu: ta člen določa prihodke in odhodke po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa kot je razvidno iz tabele.  

K 2. Členu: ta člen določa, da občina v predlogu rebalansa načrtuje dolgoročno zadolževanje v višini 

370.000 EUR za namen položitve novega vodovodnega voda v povezavi z ureditvijo ceste R1-

235/0318 Petanjci-Murska Sobota od km2+726 do km 3+892 skozi Tišino in Tropovce. 

 K 3. Členu:  ta člen določa, da bo Odlok začel veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije. 

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

proračunu občine Tišina za leto 2018 obravnava in sprejme 

 

                                                                               S  K  L  E  P : 

Občinski svet občine Tišina sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu 

občine za leto 2018. 

 

Predlog pripravila: 

Matejka Celec 

 

Tišina, julij 2018                                                                                                             Predlagatelj: 

                                                                                                                                   Župan občine Tišina 

                                                                                                                             Franc HORVAT, dipl.ing.zoot.  


